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Motion av Axel Josefson (M), Nina Miskovsky (M) 
och Mattias Tykesson (M) om att inrätta en 
särskild central funktion för att motverka 
välfärdsbrottslighet 
 

Organisationen Studieförbundet Näringsliv och Samhälle presenterade nyligen en rapport 

som visade att kommunernas totala kostnader var på ca 773 miljarder kronor år 2022. En 

estimerad uppskattning är att felaktiga utbetalningar kan uppgå till mellan 8 och 20 

miljarder varje år. På kommuner ligger ett stort ansvar att motverka välfärdsbrott då 

kommuner bland annat bedriver bred myndighetsutövning inom flertalet områden. 

Välfärdsbrotten berör många verksamheter och kan handla om allt från 

folkbokföringsbrott till felaktiga betalningar av föreningsbidrag och ekonomiskt bistånd 

samt infiltration och otillåten påverkan. Det finns även kriminella aktörer som utnyttjar 

välfärdssystemen. På sikt riskerar detta att bli systemhotande och underminera välfärden. 

Välfärdsbrott är ett utbrett problem i många kommuner som leder till att allt färre 

skattemedel kan gå till bland annat skola, vård och omsorg. Ett exempel är Södertälje 

kommun där flera fällande domar belyser omfattningen av den organiserade 

brottsligheten, bland annat finns det exempel på bygglovshandsläggare som beviljat 

felaktiga bygglov som har köpts av externa personer.  

Idag finns ett etablerat arbete i flertalet verksamheter för att säkerställa att välfärdsbrott 

inte sker, bland annat inom allmännyttan för att möta problematiken med skenäktenskap 

och olovlig andrahandsuthyrning samt inom bland annat föreningslivet och bidrag som 

betalas ut på felaktiga grunder. För att stärka kompetensen och stadens arbete med 

välfärdsbrottslighet behöver arbetet utvecklas genom att inrätta en särskild central 

funktion för välfärdsbrottslighet för att möjliggöra samverka över förvaltningsgränser. 

Funktionen ska samordna arbetet mot välfärdsbrottslighet i förvaltningar genom 

kompetens samt löpande stickprovskontroller. I funktionen ska man se över möjligheten 

till att göra oannonserade hembesök och inspektioner, ta fram förslag på särskilda rutiner 

för att säkerställa att delegerade beslut i förvaltningarna inte påverkas av hot och 

påverkan av allmänheten och ta fram förslag på välfärdsbrott på ett tydligare sätt kan 

kopplas ihop med arbetet med brottsförebyggande arbetet i staden.  
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Arbetet med välfärdsbrott behöver ha en starkare koppling till det brottsförebyggande 

arbetet då förvaltningar som arbetar med exempelvis avhopparverksamhet och 

ungdomskriminalitet har bred kunskap i olika stadsområden. Annars riskerar infiltration 

och otillåten påverkan att ge kriminella grupper större makt över offentliga verksamheter. 

I slutändan riskerar det att urholka förtroendet för offentliga verksamheter och leda till att 

skattemedel försvinner från vår gemensamma välfärd. 

Förslag till beslut i kommunfullmäktige: 

Kommunstyrelsen får i uppdrag att inrätta en särskild central funktion för att motverka 

välfärdsbrottslighet. 

 

 

Axel Josefson (M)                Nina Miskovsky (M)                Mattias Tykesson (M) 
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